SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO N. 098, DE 30 DE AGOSTO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, considerando a decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão na

Sessão N. 965, realizada em 20/08/2021, resolve divulgar que o seguinte Concurso Público para

Docente da Carreira do Magistério Superior foi homologado:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 197, de 04 de novembro de 2019,

publicado no DOU de 05 de novembro de 2019.

Processo N. 23081.056334/2019-07
Professor Adjunto A
Departamento de Terapia Ocupacional/Centro de Ciências da Saúde
Área: Ciências da Saúde/Fisioterapia e Terapia Ocupacional (Reabilitação baseada na
comunidade)

Candidatos classificados Nota final Classificação

Aline Sarturi Ponte 8,93 1º lugar

Emilyn Borba da Silva 7,57 2º lugar

O prazo de validade do concurso público será de 01 (um) ano, a contar da publicação do

resultado no Diário Oficial da União.

Paulo Afonso Burmann

Reitor